



۷۰۰ هزار شغل جدید ایجاد شده است، کاهش نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

ما از تشدید و گسترش دامنه جنگ در منطقه استقبال نمی کنیم



صفحه ۲
کسب رتبه نخست آذربایجان شرقی در صادرات محصولات شیرینی و شکلات در ۹ ماهه سال جاری



صفحه ۳
آهنگ رشد اعتبار در کشور متوقف شده است



صفحه ۴

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی:

آذربایجان شرقی در اقتصاد ایران نقش اساسی دارد



همین صفحه

صلح و ثبات



همین صفحه
۱۱.۵ هزار میلیارد تومان به زیرساخت های حمل و نقل تخصیص یافت



صفحه ۷
ایران خواه: منتظر بوم به تراکتور برگردم



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

اقلیمین گرک لری

ایشله بیلک اقلیمین گرک لری دیر وارلیق دا بو ایکیسی امگی دیر ائل دیرجه لر باشاریلار یو کسه لدیکجه دونیا اوزره اژن اولارین دیرلدیکجه هامی گرک لری ایشله سین ایشلمه میش چورگین ده دیشلمه سین اژلجو بیچیم گرک لری دیر ور اولرکم اژلچولری دیشلیرک ایشله سین یئر - بوردموز پسیلیک لردن اوزاقلاشین کوله لرده گونو گوندن قیوراقلاشین باشاردیقجا اور گیتین سوزون دئسین چیکمه دن ائل سوزونون دوزون دئسین آزادلیقین چاپی دورو - آخار اولسون سیخنتی لار قورخوب ائل دن قاچار اولسون اورک لری یوخا اندک بیرلیک ایله چتین لری آچاق ائل ده بیلک ایله بو سن یشمه قوی من پییم ساواش لاری سونا گلین قارداش بیلک بولداس لاری سوباغلاقی بوخسولوغون کوزون اوزک سونگی له وار بیرلشمه سی گونون گورک

پارانه نقدی تحت هیچ شرایطی حذف نمی شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پارانه نقدی ادامه پیدا خواهد کرد و تحت هیچ شرایطی حذف نمی شود. صولت مرضوی، وزیر کار گفت: دولت یک سیاست های کمک معیشتی و تشویقی برای مردم دارد که بنا دارد به شکلی به توانمندسازی آنها را متعادل کند. وی ادامه داد: پارانه نقدی تا آن زمانی که مصوب بوده ادامه پیدا خواهد کرد. مرضوی خاطر نشان کرد: بخش قابل توجهی از کسانی که در دهک های درآمدی ۴ به بالا بودند، در دهک های ۱ تا ۳ قرار گرفته اند. ملاک دهک بندی شاخص های متعددی داشته که یکی از شاخص های آن گردش حساب بوده است. وزیر کار گفت: درباره حقوق کارگران برای سال آینده گزارشی را و پیش داری های مطرح است اما شورای عالی کار که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بر اساس اصل اجتناب گرایی تشکیل می شود، نمایندگانی دولت، کارفرمایان و کارگران با شاخص های قانونی درباره مزد سالیانه کارگران تصمیم می گیرند.

بهداری جهومی: مجلس با پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق همراهی کند



علی بهادری جهومی اظهار کرد: دولت از همان روزهای اول پیگیری ایجاد تمركز در مدیریت بازار بود. بکنبار تحت عنوان موافقت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس اظهار نظر کردیم، بکنبار با مشورت مجلس قرار شد سازمان تنظیم بازرگانی داخلی تشکیل شود و دولت در این زمینه لایحه ای برای این امر به مجلس فرستاد. متأسفانه اما در هیچکدام از اینها مجلس تصمیم گیری نهایی نکرد تا بتوان نظارت متمرکز و موثری بر بازار داشت. در نهایت تصمیم گیری دولت بر آن شد که سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده با تقویت ساختار و تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز متولی نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش قیمت ها باشد و متولی تنظیم گری بازار و بازرگانی داخلی در کشور باشد. همه استان ها و بخش ها نیز موظف به همکاری با این سازمان شدند. بهادری جهومی اظهار کرد: باید سعی کنیم در سقف منابع موجود، هزینه ها را پیش بینی کنیم، اگر منعی واقعی پیش بینی می شود، می توان هزینه آن را افزایش داد. اگر جز این باشد خلق هزینه اضافه یعنی خلق تورم برای مردم. مردم خواسته شان نبود تورم است و خواهش ما این است بودجه ای تراز بنهیم. وی افزود: تأکید دولت بر افزایش میانگین ۱۸ یا ۲۰ درصد حقوق است؛ این پرداخت حقوق عادلانه است. یعنی کسی که حداقل بگیر است با حقوق پایین دارد دولت امکان افزایش ۳۰ درصدی حقوق برای او باشد چرا که دریافتی کمتر دارد و این افزایش برای او ۳ میلیون تومان است. اما کسی که حقوق ۵۰ میلیونی می گیرد دلیلی ندارد که ۲۰ درصد افزایش حقوق داشته باشد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، ۵ میلیون تومان دریافتی بیشتر دارد.

۷۰۰ هزار شغل جدید ایجاد شده است، کاهش نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد

سخنگوی اقتصادی دولت اظهار کرد: در دولت سیزدهم ۷۰۵ هزار شغل جدید در بایز ایجاد شده و نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته و ۶ دهم واحد درصد نسبت به پایز سال قبل کاهش داشته است و در ۷ استان کشور همچنان شاهد نرخ بیکاری ۲ رقمی هستیم. خاندوزی تصریح کرد: یکی از اقدامات کاهش رشد نقدینگی است که در دستور کار ستاد اقتصادی دولت بوده و بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی جمهوری اسلامی، نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان آذر ۱۴۰۲ به ۲۷ درصد رسیده است. این عدد نسبت به آذر ماه سال گذشته که ۳۳.۴ درصد بود، ۶.۴ درصد کاهش داشته است. رشد پایه پولی ۱۲ ماهه در ادامه روند نزولی خود از ۴۵ درصد فروردین امسال به ۳۳.۵ درصد در پایان آذر ۱۴۰۲ کاهش یافته است. وی افزود: روند فعلی میزان رشد نقدینگی در مقایسه با سال شروع دولت در سال جاری در اکثر ماه ها نصف و در مواردی یک سوم بوده است و ۹ ماهه امسال رشد میانگین نقدینگی ۱.۷ درصد بوده در حالی که در سال ۱۴۰۰ به طور متوسط ۲.۷ درصد بود که این آمار ثابت اقتصاد کلان در حوزه کدهای پولی را به ما گزارش میدهد. خاندوزی خاطر نشان کرد: این حرف چندان دقیق نیست، در حال کنترل نقدینگی و نیز کنترل نوسانات ارزی هستیم. لذا این ادعاها واقعی نیست و پایه پولی در شرایطی که نقدینگی در حال کنترل است، بر تورم اثر گذار نیست و امیدواریم به رقم ۲۵ درصد رشد نقدینگی تا پایان امسال برسیم. وزیر اقتصاد گفت: تورم نقطه به نقطه در پایان آذرماه ۱۵ واحد درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است و در ۹ ماهه اخیر کنترل شده است گزارشهای صندوق بین المللی رسیده و پایز امسال ۶۱۲ هزار مقاضی کارچدید به بازار معرفی شده است و ۷۰۵ هزار شغل ایجاد شده که نسبت به پایز سال قبل ۷۰۰ هزار شغل ایجاد شده و نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته و ۶ دهم واحد درصد نسبت به پایز سال قبل کاهش داشته است. وی خاطر نشان کرد: کاهش بیکاری همزمان با رشد مشارکت اقتصادی با نیم واحد درصد به عدد ۴۱.۵ درصد رسیده و پایز امسال ۶۱۲ هزار مقاضی کارچدید به بازار معرفی شده است و ۷۰۵ هزار شغل ایجاد شده که نسبت به پایز سال قبل ۴ برابرمتوسط سالانه رشد اشتغال در دولت قبل است یعنی در دولت سیزدهم در هر فصل برای ۱۱۰ هزار نفر ایجاد شغل شده است البته در حوزه فارغ التحصیلان دانشگاهی علی رغم روند کاهش آن هنوز با رقم مطلوب فاصله داریم.

آذربایجان شرقی در اقتصاد ایران نقش اساسی دارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: ۹۶ درصد اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی بوده و این استان در اقتصاد ایران نقش اساسی دارد. محمد کلامی در دیدار با هیئت سرمایه گذاری چینی افزود: تیریز مهد اقتصاد ایران بوده و بسیاری از تجار ساکن تهران نیز اصالت آذربایجانی دارند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: آذربایجان شرقی تنها استان کشور است که ۹۶ درصد اقتصادش در دست بخش خصوصی است. وی ادامه داد: در استان های دیگر عمده ت دولت سرمایه گذاری کرده است اما در آذربایجان شرقی در ۵۰ سال اخیر این اتفاق نیفتاده چون نیازی به ورود دولت نبوده و خود بخش خصوصی با سرمایه گذاری هایی که انجام داده است این نیازها را رفع کرده است. کلامی با اشاره به صنایع مهم استان، گفت: آذربایجان شرقی در برخی صنایع همانند چرم و کفش جایگاه اول کشور را به خود اختصاص داده و به کشور چین نیز این محصولات را صادر می کند. وی افزود: ۶۰ درصد تولیدات صنایع غذایی کشور را تیریز انجام می دهد و در کنار آن به ۷۰ کشور دنیا صادرات انجام می شود. کلامی گفت: آذربایجان شرقی در حوزه فولاد سومین تولید کننده کشور است و اولین تولید کننده بخش خصوصی

سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

صلح و ثبات

برقراری صلح و ثبات کامل در دنیا از آرزوهای دیرینه بشری می باشد. این آرزو ممکن است در برخی از نقاط دنیا به طور نسبی تحقق یافته باشد. ولی متأسفانه اغلب کشورهای جهان گرفتار انواع آشفتگی ها هستند و تحت تأثیر عوامل مختلف در محرومیت از صلح و ثبات بسر می برند. فقر و فساد، بیماری و نبود بهداشت، گرسنگی و جنگ و فقر آگاهی و دانستن، نبود آزادی و عدالت و مشکلات فرهنگی از آفت های شناخته شده ای هستند که در اغلب نقاط دنیا دیده می شوند. برای از بین بردن مشکلات جوامع راه حل های گوناگون وجود دارد. وجود آفت های یاد شده معمولاً از نبود ثروت ها و نعمات طبیعی لازم برای زندگی مردم و جوامع انسانی و کشورها ناشی می شود. نبود و کمبود ثروت های مادی را با کار، تولید و تجارت می توان جبران کرد. فقدان آزادی ها، با توسل به قوانین مناسب و مدرن می تواند تأمین گردد. چنان کمبودها و رفع آفت های جوامع، به مدیران آگاه، خوب، ماهر، دلسوز، پر کار و صادق، نیاز دارد. باور این است که برای تأمین ثبات و صلح در جوامع، علاوه بر موارد فوق الذکر سیستم های نظارتی و پایش کارا نیز مورد نیاز می باشد. می توان ادعا کرد که نبود نظارت و پایش مستمر، هر نهاد مادی و معنوی مفید را می تواند غیر مفید و یا مضر سازد. باور اینست، عیب و کاستی های جوامع معمولاً در مشخصات جوامع، مدیران و کاستی های نظارتی آنها منعکس می باشد.

اعتبارات تأمین آب پیش بینی شده است

تشی در تأمین آب نخواهیم داشت وزیر نیرو با بیان اینکه تلاش می شود کوچکترین تشی در تأمین آب شرب کشور رخ ندهد، گفت: بر همین اساس فهرست پروژه ها مشخص و اعتبارات این مهم به صورت ۱۰۰ درصد پیش بینی شده است. علی اکبر محرابیان افزود: شرایط بارش کشور به شکلی است که تا امروز با کاهش بارندگی مواجه هستیم. وی خاطر نشان کرد: پیشبرد پروژه ها طبق جدول زمان بندی روز به روز پیگیری و نظارت می شود. در عین حال آگاه سازی و همسرا کردن مردم لازم و ضروری است و باید به گونه ای مدیریت کرد که مصارف مازاد حذف و در مصرف آب صرفه جویی شود. محرابیان با بیان اینکه مدیریت همزمان آب و برق همان تجلی قانون گرایی، عدالت و شفافیت است، خاطر نشان کرد: به عنوان مثال پروانه ای برای کشاورز صادر شده و در یک آبخوار مشترک، کشاورزان و مصرف کنندگان متعدد وجود دارد که باید با رعایت قانون و عدالت و شفافیت آب برداشت شود؛ اما بر اساس سنجش ها و راستی آزمایی در عمل مشاهده کردیم که عده ای کمتر از حشمان استفاده کرده بودند و عده ای به حقوق دیگران به شدت تجاوز کرده اند.